УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З„ № т
Г. Анапа

О проведении IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады
для обучающихся 4 классов в 2018-2019 учебном году

В рамках проведения ежегодной Всероссийской интеллектуальной
олимпиады и в целях выявления и поощрения одарённых детей,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести на базе МБОУ СОШ  № 1 муниципальный этап
IX Всероссийской интеллектуальной олимпиады «Ученик XXI века: пробуем
силы -  проявляем способности» (далее -  Олимпиада) для школьников,
обучающихся по системе учебников «Начальная школа XXI века» (4 классы):

- по русскому языку -  12 февраля 2019 года,
- по литературному чтению -  13 февраля 2019 года,
- по математике -  14 февраля 2019 года. ^
2. Директору МКУ ЦРО И.О. Тропиной:
2.1. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады

(приложение № 1) и положение о проведении школьного и муниципального
этапов Олимпиады (приложение № 2).

2.2. Организовать подготовку и проведение муниципального этапа
Олимпиады по русскому языку, литературному чтению и математике
для обучающихся 4 классов в соответствии с нормативными требованиями.

2.3. Обеспечить тиражирование, пакетирование заданий муниципального
этапа Олимпиады по русскому языку, литературному чтению и математике
для учащихся 4 классов и доставку материалов к месту проведения.

2.4. Организовать проверку работ участников м ун и ц и п ал^ого  этапа
Олимпиады в день проведения.

4. Руководителям ОУ:
4.1. Провести школьный этап Олимпиады по русскому языку,

литературному чтению и математике для обучающихся 4 классов до 25 января
2019 года.

4.2. Подать заявку на участие в муниципальном этапе Олимпиады
по русскому языку, литературному чтению и математике для учащихся
4 классов до 1 февраля 2019 года в ЦРО (ул. И. Голубца, 13) по форме
(приложение № 3) и Итоговый протокол школьного тура (приложение № 4).

5. Директору МБОУ СОШ  № 1 С.Н. Носенко:

5.1. Предоставить аудиторию для приема школьников и членов жюри
при проверке олимпиадных работ учащихся с 12 по 14 февраля 2019 года.

5.2. Обеспечить регистрацию участников с 09:15 часов и дежурство
во время проведения муниципального этапа Олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
содержания образования и организационной работы Н.М. Василенко.

Начальник управления ^  Е.П. Боровская

/
/

f

ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 1
к приказу управления образования

1 Sf № Чт
СОСТАВ

жюри муниципального этапа IX Всероссийской интеллектуальной
олимпиады для учащихся 4 классов

Председатель: Зуева Татьяна Альбертовна, главный специалист МКУ ЦРО.

Члены жюри:
1. Рудакова Алла Николаевна, учитель начальных классов МБОУ

СОШ  № 4;
2. Петросян Луиза М еружановна, учитель начальных классов МАОУ

СОШ  № 6;
3. Кононенко Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ

С О Ш №  12;
4. Визир Ирина Павловна, учитель начальных классов МАОУ

С О Ш №  15;
5. Чернова Ю лия Фёдоровна, учитель начальных классов МАОУ

С О Ш №  15;
6. М аркарян Анжела Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ

гимназии «Аврора».

Директор МКУ ЦРО И.С. Тропина